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Ô
4
H4

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
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Centralny Zarząd Przemysłu Odzieżowego
(Łódź, Polska)

Przyrzqd do prowadzenia łaśmy wypustkowej przy jej wszywaniu
Udzielono z mocą od dnia 10 października 1950 r.

Wynalazek niniejszy dotyczy przyrządu do pro¬
wadzenia na maszynie do szycia taśmy wypustko¬
wej przy jej wszywaniu, np. do spodni munduro¬
wych. Dotychczasowy sposób wszywania taśmy
wypustkowej polegał na prowadzeniu taśmy złożo¬
nej we dwoje wzdłuż linijki prowadniczej i dwu¬
krotnym stebnowaniu, wskutek czego praca ta zaj¬
mowała wiele czasu, przy czym zużywano dużą
ilości nici, co stanowiło znaczną niedogodność.

Przyrząd do prowadzenia taśmy wypustkowej
według wynalazku usuwa wspomniane niedoma¬
gania, przy czym taśmę stebnuje się tylko jeden
raz, a nie jak dotychczas dwukrotnie. Uzyskuje się
przez to znaczną oszczędność zarówno w czasie
jak i w ilości zużytych nici. Poza tym dzięki za¬
stosowaniu przyrządu według wynalazku przy
wszywaniu taśmy wypustkowej uzyskuje się rów¬
ne podawanie taśmy, zapewniające całkowicie este¬
tyczny wygląd uszytego munduru lub spodni mun¬
durowych.

Na rysunku przedstawiono przyrząd według wy¬
nalazku, przy czym na fig. 1 pokazano przyrząd
w widoku z góry z przesuwnym ramieniem przy¬
mocowanym do stołu maszyny śrubą, na fig. 2 —
koniec płytki z ruchomym uszkiem, służącym do za¬
kładania taśmy wypustkowej i na fig. 3 — przy¬
rząd podczas wykonywania wszywania taśmy wy¬
pustkowej pomiędzy dwa brzegi materiału.
Uszko 1 i występ 2 płytki 4 tworzą prowadze¬

nie taśmy wypustkowej //. Części te są połączone
ze sobą obrotowo za pomocą czopa 3. Zamocowany
w płytce 4 kołek 7 przeciwdziała przesunięciu się
uszka / względem występu 2 w kierunku biegu
taśmy //. Płytka prowadnicza 4 taśmy jest przy¬
twierdzona do przesuwnego ramienia 5 za pomocą
dwóch nastawczych śrubek 8, umieszczonych w po¬
dłużnym wykroju 14. Ramię 5 służy do przytwier¬
dzenia płytki 4 w żądanym miejscu stołu maszyny
do szycia tak, aby można było regulować prawi¬
dłowe i równe prowadzenie taśmy wypustkowej 11
z ucha 10 umieszczonego mu końcu ramienia 9.



Zastrzeżenie patentowe

Przyrząd do prowadzenia taśmy wypustkowej
przy jej wszywaniu, posiadający zakończoną wy¬
stępem, wchodzącym do zagięć taśmy, płytkę pro-
wadniczą, przymocowaną za pomocą nastawczych
śrubek, umieszczonych w podłużnym wykroju, do
przesuwnego ramienia przymocowanego za pomo¬
cą śruby do stołu maszyny do szycia, znamienny
tym, że uszko (7) jest osadzone obrotowo na czo¬

pie (3), przy czym w wycięcie uszka (7) wchodzi
osadzony w płytce (4) kołek (7), przeciwdziałający
przesunięciu się uszka (1) w kierunku biegu taśmy.
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